HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N° 054/2020, referente ao objeto 
em epígrafe, com o respectivo valor unitário entre parênteses para os 
lotes indicados, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito 
abaixo: – MAX TOUR FRETAMENTOS E TURISMO LTDA. LOTE 
01: pelo valor global ofertado de R$ 685.000,00 (seiscentos e oitenta e 
cinco mil reais), sendo os unitários o seguinte: Item 01 (R$ 1.600,00) 

e item 02 (R$ 3,00). Ao Departamento de Compras e Licitações para 
registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro 
de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das

[...]

Eletrônico N° 058/2020, referente ao objeto em epígrafe, com o 
respectivo valor unitário para o lote indicado, ofertado pela empresa 
adjudicatária conforme descrito abaixo: INSTRAMED INDUSTRIA 
MEDICO HOSPITALAR LTDA para o lote 01, pelo valor unitário de 
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) À Secretaria de Administração 
para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 16 dias do mês de 
abril de 2.020. Maria Amélia Sakamiti Roda Secretária de Saúde.

PROCESSO N.º 6.328/2019 TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, com fornecimento

[...]

43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, 
conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos 
autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa 
GLAUCIO ANTONIO INFANTI JÚNIOR, no valor global de R$ 
281.378,49 (duzentos e oitenta e um mil trezentos e setenta e oito reais 
e quarenta e nove centavos) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, 
face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de 
Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 17 
dias do mês de Abril de 2.020. Márcia Ap.

[...]

Nº 012/2020 ฀ RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a inexigibilidade 
de licitação para fornecimento de insumos para bomba de infusão, 
destinado ao atendimento de determinação judicial, da Secretaria 
Municipal de Saúde, por um período de 12 (doze) meses, no valor 
total de R$ 205.427,60 (duzentos e cinco mil, quatrocentos e vinte 
e sete reais e sessenta centavos), junto à empresa MEDTRONIC 
COMERCIAL LTDA, com fundamento no inciso I do artigo 25, da 
Lei n°8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa

[...]

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 14.132/20 - DISPENSA Nº 015/20. 
RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na contratação 
da empresa MEDAXO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
PARA SAÚDE EIRELI - ME, no valor de R$ 54.160,00 (cinquenta 
e quatro mil, cento e sessenta reais), para aquisição emergencial de 
máscaras de não re-inalação com reservatório infantil e adulto para 
uso nas unidades de saúde durante a pandemia do coronavírus, nos 
termos dos artigos 4º, 4º-A e 4º-B da Lei Federal nº 13.979/20, de 
acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante

[...]

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 13.438/20 - DISPENSA Nº 
016/20. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação 
na contratação das empresas NATULAB LABORATÓRIOS S.A., 
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA E R.A.P. 
APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor 
total de R$ 62.139,36 (sessenta e dois mil, cento e trinta e nove reais 
e trinta e seis centavos), para a aquisição de material farmacológico 
destinado aos dispensários de medicamentos ฀ Secretaria Municipal 
da Saúde , nos termos do artigo 24 Inciso IV da Lei de Licitações 
nº 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do